
О внесении изменений в решение Жуалынского районного маслихата от 28 декабря 
2023 года № 15-2 "О бюджетах сельских округов и села Бауыржан Момышулы 
Жуалынского района на 2024-2026 годы"

Решение Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 17 декабря 2024 
года № 34-2
      Жуалынский районный маслихат РЕШИЛ:
      Внести в решение Жуалынского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 15

 "О бюджетах сельских округов и села Бауыржан Момышулы Жуалынского района -2
на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджеты сельских бюджетов села Бауыржан Момышулы на 2024-
2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1.1 Село Бауыржан Момышулы
      1) доходы – 428 658 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 127 434 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 301 222 тысяч теңге;
      2) затраты – 432 163 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 505 тысяч тенге.
      1.2 Актюбинский сельский округ
      1) доходы – 67 481 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 16 434 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51 047 тысяч теңге;
      2) затраты – 67 953 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 472 тысяч тенге.
      1.3 Аксайский сельский округ
      1) доходы – 183 850 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 23 183 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 160 667 тысяч теңге;
      2) затраты – 184 901 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета- 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 051 тысяч тенге.
      1.4 Боралдайский сельский округ
      1) доходы – 162 896 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 14 772 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 148 124 тысяч теңге;
      2) затраты –163 640 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 744 тысяч тенге.
      1.5 Биликульский сельский округ
      1) доходы – 107 935 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7 710 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 100 186 тысяч теңге;
      2) затраты – 130 374 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета- 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 22 439 тысяч тенге.
      1.6 Жетитюбинский сельский округ
      1) доходы – 127 713 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 27 670 тысяч тенге;
      неналоговые поступлениям – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 100 043 тысяч теңге;
      2) затраты – 132 407 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 694 тысяч тенге.
      1.7 Кокбастауский сельский округ
      1) доходы – 140 289 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 22 418 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 4 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 117 867 тысяч теңге;
      2) затраты –141 555 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 266 тысяч тенге.
      1.8 Куренбельский сельский округ
      1) доходы – 99 294 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 13 164 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 86 130 тысяч теңге;
      2) затраты – 99 422 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 128 тысяч тенге.
      1.9 Карасазский сельский округ
      1) доходы – 120 829 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 23 987 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 96 842 тысяч теңге;
      2) затраты – 121 655 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 826 тысяч тенге.
      1.10 Кошкаратинский сельский округ
      1) доходы – 125 816 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 10 709 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 115 107 тысяч теңге;
      2) затраты – 126 053 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 237 тысяч тенге.
      1.11 Кызыларыкский сельский округ
      1) доходы –122 519 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 35 793 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 86 726 тысяч теңге;
      2) затраты – 122 937 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 418 тысяч тенге.
      1.12 Мынбулакский сельский округ
      1) доходы – 250 424 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 27 693 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 222 731 тысяч теңге;
      2) затраты – 257 947 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 523 тысяч тенге.
      1.13 Нурлыкентский сельский округ



      1) доходы – 262 931 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 22 699 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 240 232 тысяч теңге;
      2) затраты – 263 810 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 879 тысяч тенге.
      1.14 Шакпакский сельский округ
      1) доходы – 260 211 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 28 663 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 231 548 тысяч теңге;
      2) затраты – 260 986 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 775 тысяч тенге.".
      Приложения -  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 1 14

, , , , , , , , , , , , 13 и  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Жуалынского районного маслихата З. Бурлибаев



 Приложение 1 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 1 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет село Бауыржан Момышулы на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 428 658

1 Налоговые 
поступления

127 434

01 Подоходный налог 74 954

2 Индивидуальный 
подоходный налог

74 954

04 Hалоги  на  
собственность

52 060

1 Hалоги  на  
имущество

798

3 Земельный налог 303

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

49 964

5 Единый земельный 
налог

995

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

420

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

127

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

293

2 Неналоговые 
поступления

2

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



04

финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

4 Поступления 
трансфертов

301 222

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

301 222

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

301 222

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 432 163

01
Государственные 
услуги общего 
характера

93 440

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

93 440

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

89 248

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

4 192

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

200 413

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200 413

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

43 685

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

15 698

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

141 030

12 Транспорт и 
коммуникации

137 982

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

137 982

013
Капитальный и 
средний ремонт 
населенных пунктов

10 310



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

22 849

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

104 823

15 Трансферты 328

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

328

044

Возврат сумм 
неиспользованных 
ц е л е в ы х  
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

328

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  



финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 505

 Приложение 2 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 2 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Актюбинского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 67 481

1 Налоговые 
поступления

16 434

01 Подоходный налог 7 472

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 472

04 Hалоги  на  
собственность

8 906

1
Hалоги  на  
имущество

265

3 Земельный налог 43

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 845

5 Единый земельный 
налог

1 753



05 Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

56

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

56

2
Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

51 047



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 047

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

51 047

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 67 953

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 302

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 302

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

60 086

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 216

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 170

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 170

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 000

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0



011 Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 170

12 Транспорт и 
коммуникации

481

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

481

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

481

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

0

IІІ .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН



ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

472

 Приложение 3 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 3 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Аксайского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 183 850

1
Налоговые 
поступления

23 183

01 Подоходный налог 9 020

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 020

04
Hалоги  на  
собственность

14 163

1 Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 13

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 000

5
Единый земельный 
налог

2 850

2 Неналоговые 
поступления

0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из



04
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4
Поступления 
трансфертов

160 667

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

160 667

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

160 667

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 184 901

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 381

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55 381

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 253

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 128

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

47 139

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 139

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6 471

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

40 668

12 Транспорт и 
коммуникации

82 381

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

82 381

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

82 381



в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

IІІ .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 051

 Приложение 4 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 4 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Боралдайского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс



1 2 3

I. ДОХОДЫ 162 896

1 Налоговые 
поступления

14 772

01 Подоходный налог 4 820

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 820

04 Hалоги  на  
собственность

9 925

1
Hалоги  на  
имущество

291

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 181

5 Единый земельный 
налог

2 447

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

27

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

27

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 



 
1

финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

148 124

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

148 124

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

148 124

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 163 640

01
Государственные 
услуги общего 
характера

45 946

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 946

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 163



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

783

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

8 199

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8 199

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 394

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 945

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

860

12 Транспорт и 
коммуникации

109 495

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

109 495

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

57 242

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

52 253

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

744

 Приложение 5 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 5 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Биликульского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 107 935

1
Налоговые 
поступления

7 710

01 Подоходный налог 2 274

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 274

04
Hалоги  на  
собственность

5 240



1 Hалоги  на  
имущество

120

3 Земельный налог 40

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 040

5 Единый земельный 
налог

1 040

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

196

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

196

2 Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

35

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

35



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

100 186

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 186

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

100 186

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 130 374

01
Государственные 
услуги общего 
характера

65 436

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

65 436

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 531

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

21 905

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

9 773

124

Аппарат акима 
города районного 

9 773



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 761

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 712

12
Транспорт и 
коммуникации

55 165

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55 165

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

27 765

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

27 400

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

22 439

 Приложение 6 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 6 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Жетитюбинский сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 127 713

1
Налоговые 
поступления

27 670

01 Подоходный налог 10 882

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 882

04
Hалоги  на  
собственность

16 771

1 Hалоги  на  
имущество

353

3 Земельный налог 84

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 895



5 Единый земельный 
налог

7 439

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

17

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

17

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



4 Поступления 
трансфертов

100 043

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 043

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

100 043

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 132 407

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 863

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55 863

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

55 765

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

98

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

27 126

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 126

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

8 130

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 310



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

17 686

12 Транспорт и 
коммуникации

48 737

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

48 737

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

48 737

15 Трансферты 681

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

681

044

Возврат сумм 
неиспользованных 
ц е л е в ы х  
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

681

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 694

 Приложение 7 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 7 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Кокбастауского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 140 289

1
Налоговые 
поступления

22 418

01 Подоходный налог 13 447

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13 447

04
Hалоги  на  
собственность

8 935

1 Hалоги  на  
имущество

253

3 Земельный налог 56

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 878



5 Единый земельный 
налог

1 748

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

36

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

36

2 Неналоговые 
поступления

4

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4



4 Поступления 
трансфертов

117 867

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

117 867

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

117 867

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 141 555

01
Государственные 
услуги общего 
характера

58 592

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

58 592

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

56 642

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 950

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

60 503

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

60 503

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 047

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

55 456

12 Транспорт и 
коммуникации

22 460

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22 460

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

20 460

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (



ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 266

 Приложение 8 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 8 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Куренбельского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 99 294

1 Налоговые 
поступления

13 164

01 Подоходный налог 4 530

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 530

04 Hалоги  на  
собственность

8 613

1 Hалоги  на  
имущество

409

3 Земельный налог 11

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 932

5 Единый земельный 
налог

3 261

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

21

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

21

2 Неналоговые 
поступления

0



04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

86 130

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

86 130

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

86 130



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 99 422

01
Государственные 
услуги общего 
характера

44 383

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44 383

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 976

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

407

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20 252

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20 252

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 977

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

18 275

12 Транспорт и 
коммуникации

34 787

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 787

Реализация 
мероприятий по 



057

социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

34 787

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

128

 Приложение 9 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 9 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Карасазского сельского округа на 2024 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 120 829

1 Налоговые 
поступления

23 987

01 Подоходный налог 9 130

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 130

04 Hалоги  на  
собственность

14 757

1 Hалоги  на  
имущество

454

3 Земельный налог 9

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 764

5 Единый земельный 
налог

3 530

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 



1

учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

96 842

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

96 842

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

96 842

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 121 655

01
Государственные 
услуги общего 
характера

62 534

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 534

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

61 332

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 202

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

26 529

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 529

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

9 876

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

16 653

12
Транспорт и 
коммуникации

32 592

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 592

013
Капитальный и 
средний ремонт 
населенных пунктов

40

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

32 552

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

826

 Приложение 10 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 10 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Кошкаратинского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 125 816

1
Налоговые 
поступления

10 709

01 Подоходный налог 1 536

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 536

04
Hалоги  на  
собственность

9 170



1 Hалоги  на  
имущество

111

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 775

5 Единый земельный 
налог

4 282

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

115 107

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

115 107

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

115 107

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 126 053

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 556

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 556

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

46 843

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

3 713

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17 790

124

Аппарат акима 
города районного 

17 790



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 255

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 550

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

8 985

12
Транспорт и 
коммуникации

57 707

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

57 707

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

57 707

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (



ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

237

 Приложение 11 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 11 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Кызыларыкского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 122 519

1 Налоговые 
поступления

35 793

01 Подоходный налог 28 191

2
Индивидуальный 
подоходный налог

28 191

04 Hалоги  на  
собственность

7 602

1 Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 478

5 Единый земельный 
налог

1 820

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

0

2 Неналоговые 
поступления

0



04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

86 726

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

86 726

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

86 726



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 122 937

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 908

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 908

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 104

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

804

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

29 345

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29 345

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

12 529

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

16 816

12 Транспорт и 
коммуникации

33 684

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

33 684

Капитальный и 
средний ремонт 



045
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

13 388

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

20 296

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

418

 Приложение 12 к решению



 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 12 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Мынбулакского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 250 424

1 Налоговые 
поступления

27 693

01 Подоходный налог 11 755

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11 755

04 Hалоги  на  
собственность

15 935

1 Hалоги  на  
имущество

320

3 Земельный налог 15

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 800

5 Единый земельный 
налог

1 800

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

222 731

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

222 731

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

222 731

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 257 947

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 256



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 256

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 256

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

74 048

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

74 048

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

34 419

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

2 214

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

37 415

12 Транспорт и 
коммуникации

129 643

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

129 643

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

129 643

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 523

 Приложение 14 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 14 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Нурлыкентского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 262 931

1 Налоговые 
поступления

22 699



01 Подоходный налог 8 987

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8 987

04 Hалоги  на  
собственность

13 519

1 Hалоги  на  
имущество

239

3 Земельный налог 13

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 619

5 Единый земельный 
налог

648

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

193

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

193

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 

0



Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

240 232

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

240 232

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

240 232

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 263 810

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 559

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 559

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53 820

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

739



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

14 415

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14 415

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

8 981

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

2 219

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 215

12 Транспорт и 
коммуникации

194 836

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

194 836

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 345

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

191 491

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

879

 Приложение 14 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 17 декабря 2024 года №34-2
 Приложение 14 к решению
 Жуалынского районного маслихата
 от 28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2024 год

Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 260 211

1 Налоговые 
поступления

28 663

01 Подоходный налог 9 871

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9 871

04 Hалоги  на  
собственность

18 789

1 Hалоги  на  
имущество

450

3 Земельный налог 27



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 731

5 Единый земельный 
налог

8 581

05
Налоги  на  
внутренние товары, 
работы и услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

231 548

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

231 548

3

Трансферты 
районов (городов 
областного 
значения)

231 548

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 260 986

01
Государственные 
услуги общего 
характера

58 308

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

58 308

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

56 963

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 345

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

32 373

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 373

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

23 559



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 633

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

7 181

12 Транспорт и 
коммуникации

170 305

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

170 305

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

72 278

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта " 
Ауыл-Ел бесігі"

98 027

IІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0



V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

775

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


